[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»

«ВЫЛЫН ЛЮК» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 апреля 2015 года                                                                                   № 13
д. Верх-Люкино
О  внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Присвоение почтовых адресов новым

объектам, подтверждение почтовых адресов

существующих объектов»,  утвержденный
постановлением Администрации МО «Верх-Люкинское»
от 07.05.2012 года № 23 (с изменениями, внесенными

постановлением  Администрации МО «Верх-Люкинское»

от 20.01.2014 года № 2)

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом РФ от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  на основании протеста прокурора от 31 марта  2015  года № 56-2015,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов», утвержденный постановлением Администрации МО «Верх-Люкинское»  от 07.05.2012 года  № 23 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации МО «Верх-Люкинское» от 20.01.2014 года № 2) внести следующие изменения:
1)  Раздел 2.3  изложить в следующей редакции:

                   « Общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 18 рабочих

                   дней со дня поступления заявления».

                     2) Раздел 2.5.  изложить в следующей редакции:

«Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в Администрацию муниципального образования «Верх-Люкинское»:
а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;

      б) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

д) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

з) кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета;

 и) уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации».

3) Абзац 4 раздела 3.3 изложить в следующей редакции:
            « Продолжительность  административной процедуры не более 18 рабочих дней».

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского района (www.balezino.udmurt.ru)  в разделе «сельские поселения - МО «Верх-Люкинское», на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава МО «Верх-Люкинское»                                                                                     А.В.Савинова
_49034932.doc
[image: image1.png]